



ACTO DE FALLO
INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES
No. IR/DGA/DRMSG/SRM/053/2015
ADQUISICIÓN DE REFACCIONES, HERRAMIENTAS MENORES,
MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO

En la Ciudad de México, Distrito Federal, siendo las 18:00 horas del día **jueves 24 de septiembre** del año **dos mil quince** en la **Dirección de Recursos Materiales y Servicios Generales**, ubicada en calvario No. 61, col. Tlalpan centro, C.P. 14000, con teléfono 51 71 40 10; y en cumplimiento con lo dispuesto en los artículos 27 inciso b, 28 párrafo I, 43 fracción II, 52, 55 y 56 de la **Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal** y 41 fracción IV y 51 de su **Reglamento**, se procede a levantar la presente acta, referente a la presentación del **dictamen que fundamenta el fallo y la emisión del fallo** de la **Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores No. IR/DGA/DRMSG/SRM/053/2015**, para la **Adquisición de Refacciones, Herramientas Menores, Material Eléctrico y Electrónico**, con base en la Requisiciones de Compra Nos. 532, 533, 534, 535 y 536, de la **Dirección General de Servicios Urbanos**, conforme al siguiente: -----

-----ORDEN DEL DÍA-----

1. LISTA DE ASISTENCIA -----

2. LECTURA DEL DICTAMEN -----

3. ETAPA DE MEJORAMIENTO DE PRECIOS -----

4. FALLO -----

5. CIERRE DEL ACTA -----

-----DESARROLLO DEL EVENTO:-----

-----1. LISTA DE ASISTENCIA-----

Los nombres y cargos de los Servidores Públicos que asisten a este acto, por parte de la Delegación Tlalpan, son los que aparecen a continuación: -----

-----POR LA DELEGACIÓN TLALPAN DEL GOBIERNO DEL DISTRITO FEDERAL-----

NOMBRE	CARGO
Gerardo Edson Salazar Loya	Subdirector de Recursos Materiales.
Edgar Enrique Manzano Muñoz	J.U.D. de Adquisiciones
Reyna Margarita Vicente Luján	Representante de la Dirección General de Servicios Urbanos

-----POR EL ÓRGANO DE CONTROL INTERNO EN TLALPAN.-----

NOMBRE	CARGO
Lic. Guillermo Jiménez Vicario	Representante de la Contraloría Interna

-----POR LA CONTRALORIA CIUDADANA-----

NOMBRE	FIRMA
No Hubo Asistencia	



ACTO DE FALLO
INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES
No. IR/DGA/DRMSG/SRM/053/2015
ADQUISICIÓN DE REFACCIONES, HERRAMIENTAS MENORES,
MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO

-----**POR LOS PARTICIPANTES**-----

PARTICIPANTE	NOMBRE DEL REPRESENTANTE
Lorenzo Arturo Coca Reynoso	Lorenzo Arturo Coca Reynoso
Unicornio de México, S.A. de C.V.	Antonio Ordoñez Colín
Comercializadora Ordena, S.A. de C.V.	Gerardo Godínez González

-----**2. LECTURA DEL DICTAMEN**-----

Con fundamento en los **artículos 43 fracción II y 49 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal, 41 fracciones III y IV de su Reglamento**, así como en el numeral **1.1 Inciso B) de las Bases** del presente procedimiento y tomando en consideración el dictamen técnico emitido por la **Dirección General de Servicios Urbanos**, área encargada del análisis cualitativo a las propuestas técnicas presentadas por cada una de las empresas participantes, se procede a dar la lectura correspondiente, el cual establece el resultado de la evaluación cualitativa de la documentación legal y administrativa así como de las propuestas técnicas y económicas, en los siguientes términos: -----

Derivado de la evaluación cualitativa a las propuestas técnicas de los participantes, **Lorenzo Arturo Coca Reynoso, Unicornio de México, S.A. de C.V. y Comercializadora Ordena, S.A. de C.V.**, se emite dictamen técnico de fecha 24 de septiembre de 2015, mediante oficios: **DGSU/DICU/UDIML/667/2015**, suscrito por **Julio Cesar Hernández Cortes, DGSU/DICU/JUDCIU/141/15**, suscrito por **José Edgar Martínez Betancourt, DGSU/DICU/SMU/PyJ/359/2015**, suscrito por **Juan Carlos Campos Martínez**, en los cuales se establece que las propuestas presentadas **Cumplen en su Totalidad con lo Solicitado**, conforme al **numeral 4.2.1.1, incisos a), b) y c)**, así como al **Anexo Técnico 1** de las bases del presente procedimiento y a lo asentado en la junta de aclaración de bases:-----

Asimismo, derivado de la revisión y evaluación cualitativa, efectuada por la Dirección de Recursos Materiales y Servicios Generales a través de la Subdirección de Recursos Materiales a la Documentación Legal y Administrativa presentada por los participantes: **Lorenzo Arturo Coca Reynoso, Unicornio de México, S.A. de C.V. y Comercializadora Ordena, S.A. de C.V.**, se desprende que las antes señaladas, **Cumplen en su Totalidad** legal y administrativamente con los documentos y requisitos solicitados en los puntos 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 y 8 del **numeral 3.1.1** y con los puntos del **1) al 8)** del **numeral 3.1.2** de las bases del procedimiento y a lo asentado en la junta de aclaración de bases.-----

De igual forma se desprende que una vez realizado el análisis cualitativo a la Propuesta Económica presentada por los Participantes **Lorenzo Arturo Coca Reynoso, Unicornio de México, S.A. de C.V. y Comercializadora Ordena, S.A. de C.V.**, **Cumplen en su Totalidad** con todos y cada uno de los requisitos solicitados en la oferta económica establecidos en el **numeral 3.2.3** de las Bases de la presente Invitación Restringida, en los **puntos 1, 2, 3 y 4**.-----

Se hace constar que de acuerdo al análisis cualitativo de las ofertas económicas presentadas por los participantes, relativa a las **partidas** que componen la presente invitación restringida a cuando menos tres proveedores, se obtienen los siguientes resultados: -----

Página 2 de 13



ACTO DE FALLO
INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES
No. IR/DGA/DRMSG/SRM/053/2015
ADQUISICIÓN DE REFACCIONES, HERRAMIENTAS MENORES,
MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO

REQ.	PART.	DESCRIPCIÓN	CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	LORENZO ARTURO COCA REYNOSO	UNICORNIO DE MÉXICO, S.A. DE C.V.	COMERCIALIZADORA ORDENA, S.A. DE C.V.
532	1	CABO DE ESCOBA METALICA DE 48" DE LARGO	100	PIEZA	31.20	33.00	\$28.13
532	2	BIELDO PAJERO DE 5 DIENTES DE ACERO AL ALTO CARBON CON MANGO DE MADERA TROPICAL ESTUFADA Y DESFLEMADA, PESO 1,975 KGS	45	PIEZA	750.00	755.00	\$403.13
532	3	CABLE DE PLASTICO 3/8" AMARILLO	120	KILO	118.50	122.00	\$112.50
532	4	CABLE DE PLASTICO 1/2" AMARILLO	180	KILO	118.50	122.00	\$112.50
532	5	CABLE DE PLASTICO 3/4" AMARILLO	120	KILO	118.50	122.00	\$112.50
532	6	CARRETILLA TUBULAR CAL. 20 CON LLANTA NEUMATICA REFORZADA	6	PIEZA	1,300.00	1,320.00	\$1,284.38
532	7	CONOS FLEXIBLES FOSFORESCENTES COLOR NARANJA NEON DE 71 CMS DE ALTURA, CON BASE CUADRADA DE COLOR NEGRO CON GRAN RESISTENCIA A IMPACTOS, CON UNA BANDA REFLEJANTE COLOR BLANCO	15	PIEZA	492.00	486.00	\$475.00
532	8	ESCOBA METALICA PARA JARDINERIA CON REFUERZO TRANSVERSAL DE 22 DIENTES CON TIRANTES METÁLICOS DE REFUERZO, MANGO DE MADERA TROPICAL ESTUFADA Y DESFLEMADA	120	PIEZA	148.00	145.00	\$133.60
532	9	JUEGO DE HERRAMIENTAS PARA MECANICO DE 1/4" A 3/8" DE 124 PIEZAS EN ESTUCHE BLANCO	3	JUEGO	3,500.00	3,560.00	\$2,343.75
532	10	JUEGO DE DESARMADORES DE PLANOS DE 7 PIEZAS DE 1/4" A 3/16"	3	JUEGO	502.30	492.00	\$487.50
532	11	JUEGO DE DESARMADORES DE CRUZ DE 7 PIEZAS DE 1/4" A 3/16"	3	JUEGO	575.00	600.30	\$522.50
532	12	JUEGO DE LLAVES ALLEN TIPO NAVAJA, CUERPO DE LAMINA	5	JUEGO	172.00	181.00	\$65.63
532	13	LIMATON MUSO PARA CADENA PARA MOTOSIERRA DE 3/16" X 8" SIN MANGO, DE PUNTA LISA, DE CORTE DOBLE	120	PIEZA	45.00	50.00	\$31.88
532	14	LIMATON MUSO PARA CADENA PARA MOTOSIERRA DE 5/32" X 8" SIN MANGO, DE PUNTA LISA, DE CORTE DOBLE	120	PIEZA	45.00	50.00	\$31.88
532	15	LIMATON MUSO PARA CADENA PARA MOTOSIERRA DE 7/32" X 8" SIN MANGO, DE PUNTA LISA, DE CORTE DOBLE	120	PIEZA	45.00	50.00	\$31.88
532	16	LIMA TRIANGULO PESADO CON MANGO PM6 DE 6" PARA MACHETE	150	PIEZA	25.00	28.00	\$18.75
532	17	LIMA TRIANGULO DE DOBLE PUNTA DE 225 MM. POR CARA SIN MANGO	80	PIEZA	37.50	40.20	\$33.75
532	18	MACHETE DERECHO PULIDO ESTANDAR DE 26" FABRICADO EN ACERO AL ALTO CARBONO TRATADO TERMICAMENTE Y TEMPLADO, CACHA DE POLIESTIRENO ALTO IMPACTO AFILADO	90	PIEZA	107.30	110.00	\$101.25
532	19	PINZA DE PUNTA Y CORTE DE 6"	8	PIEZA	146.00	150.00	\$103.13



ACTO DE FALLO
INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES
No. IR/DGA/DRMSG/SRM/053/2015
ADQUISICIÓN DE REFACCIONES, HERRAMIENTAS MENORES,
MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO

532	20	PINZA DE CHOFRER DEL 10"	8	PIEZA	150.00	151.00	\$129.38
532	21	TIJERA PARA PODA A DOS MANOS CON MANGOS DE MADERA CON GRIP DE 19"	14	PIEZA	364.00	368.00	\$309.38
532	22	TRAFITAMBO FLEXIBLE COLOR NARANJA NEON, ALTURA DE 98 CMS., DIAMETRO INFERIOR DE 52 CMS., DIAMETRO SUPERIOR DE 44.5 CMS., CON AGARRADERA EN PARTE SUPERIOR, CON 4 BANDAS REFLEJANTES CON 2 FRANJAS HORIZONTALES COLOR NARANJA FLUORESCENTE Y 2 BANDAS BLANCAS CON BASE OCTAGONAL	8	PIEZA	1,102.00	1,020.00	\$979.71
533	1	ANILLO Y PISTON PARA MOTOSIERRA STHIL MOD. MS-660	10	JUEGO	1,150.00	1,155.00	\$1,207.50
533	2	ANILLO Y PISTON PARA MOTOSIERRA STHIL MOD. MS-210	10	JUEGO	800.00	840.00	\$840.00
533	3	ANILLO Y PISTON PARA MOTOSIERRA STHIL MOD. MS-250	4	JUEGO	1,050.00	1,066.00	\$1,102.50
533	4	ANILLO PISTON CON DIAMETRO DE 30 MM. PARA DESMALEZADORA STHIL FS-200	6	JUEGO	2,530.00	2,580.00	\$2,656.50
533	5	ANILLO PISTON CON DIAMETRO DE 30 MM. PARA DESMALEZADORA STHIL FS-280	30	JUEGO	989.00	990.00	\$1,038.45
533	6	CABLE DE HILO NYLON COLOR ROJO PARA CORTE, PARA CABEZAL DE DESMALEZADORA (TRIMMER) DE 2.7 MM/0 105" DE DIAMETRO DE CARRETE DE 5 LIBRAS	50	ROLLO	979.00	985.00	\$1,027.95
533	7	CABEZAL DE CORTE AUTOCUT DE 2 HILOS PARA DESMALEZADORA STHIL FS-200, EL HILO DE CORTE SE AJUSTA AUTOMATICAMENTE AL GOLPEAR LEVEMENTE EL CABEZAL	40	PIEZA	630.00	650.00	\$661.50
533	8	CABEZAL DE CORTE AUTOCUT DE 2 HILOS PARA DESMALEZADORA STHIL FS-280, EL HILO DE CORTE SE AJUSTA AUTOMATICAMENTE AL GOLPEAR LEVEMENTE EL CABEZAL	60	PIEZA	1,015.00	1,030.00	\$1,065.75
533	9	CARBURADOR COMPLETO PARA MOTOSIERRA STHIL 210	10	PIEZA	2,500.00	2,550.00	\$2,625.00
533	10	CARBURADOR COMPLETO PARA MOTOSIERRA STHIL 660	10	PIEZA	3,100.00	3,150.00	\$3,255.00
533	11	CARBURADOR COMPLETO PARA DESMALEZADORA STHIL 200	8	PIEZA	3,550.00	3,600.00	\$3,727.50
533	12	CARBURADOR COMPLETO PARA DESMALEZADORA STHIL 280	8	PIEZA	3,750.00	3,850.00	\$3,937.50
533	13	ROLLO DE CADENA PARA MOTOSIERRA STHIL MODELO 210	12	PIEZA	8,200.00	8,350.00	\$8,610.00
533	14	ROLLO DE CADENA PARA MOTOSIERRA STHIL MODELO 250	12	PIEZA	8,500.00	8,650.00	\$8,925.00
533	15	ROLLO DE CADENA PARA MOTOSIERRA STHIL MODELO 660	6	PIEZA	9,000.00	9,150.00	\$9,450.00
534	1	PINZAS PARA ELECTRICISTA ALMTA PALANCA, CON RECUBRIMIENTO SATINADO, 3 VECES MAS RESISTENTE A LA CORROSIÓN 9"	40	PIEZA	192.00	192.00	\$190.80



ACTO DE FALLO
INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES
No. IR/DGA/DRMSG/SRM/053/2015
ADQUISICIÓN DE REFACCIONES, HERRAMIENTAS MENORES,
MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO

534	2	JUEGO DE 7 DESARMADORES DE GOLPE, CON MANGO AMBARPE PV, CON PUNTAS MAGNETIZADAS BARRA CUADRADA QUE PERMITE EL USO DE LLAVES	40	PIEZA	160.00	162.00	\$151.05
534	3	PERICO 12"	40	PIEZA	276.00	286.00	\$262.35
534	4	PERICO 14"	40	PIEZA	489.00	490.00	\$469.05
534	5	STILSON 14"	40	PIEZA	362.00	380.00	\$357.75
534	6	STILSON 18"	40	PIEZA	532.00	555.00	\$506.15
534	7	ESCALERA TIPO TIJERA 7" (2.13)	10	PIEZA	2,560.00	3,200.00	\$2,440.00
534	8	PINZA PARA CHOFRER DEL No. 10	30	PIEZA	99.00	105.00	\$93.81
534	9	TALADRO BROQUERO DE ½" 1050 W. 7.8 AMPS. VELOCIDAD 1200 A 2880 VVR/RPM	10	PIEZA	1,750.00	1,755.00	\$739.35
534	10	JUEGO AUTOCLEAR DE 90 PIEZAS DIFERENTES MEDIDAS, CON ESTUCHE PLASTIFICADO	11	JUEGO	660.00	665.00	\$564.45
534	11	MARRO OCTAGONAL CON MANGO FIBRA DE VIDRIO 12	11	PIEZA	584.00	590.00	\$500.85
534	12	ESCALERA DE EXTENSIÓN 20 PELDAÑOS	7	PIEZA	6,400.00	6,550.00	\$3,712.63
535	1	HULE CORTINILLA DE SEPARACIÓN DE BARREDORA MARCA JOHNSTON 610	6	JUEGO	8,150.00	9,128.00	\$8,557.50
535	2	HULE DE BOQUILLA DE SUCCION IZQUIERDA Y DERECHA, FABRICADOS EN HULE DE ALTA DENSIDAD COLOR NARANJA DE IMPORTACIÓN PARA BARREDORA MARCA JOHNSTON 610	7	JUEGO	13,000.00	13,780.00	\$13,650.00
535	3	MANGUERA DE SUCCIÓN LATERAL IZQUIERDA Y DERECHA DE HULE DE IMPORTACIÓN CON REFUERZO INTERIOR DE ACERO, DE 10" DE DIAMETRO, EN COLOR NEGRO, PARA BARREDORA MARCA JOHNSTON 610	12	PIEZA	37,200.00	38,010.00	\$39,060.00
535	4	CERCHA DE ACERO TEMPLADA AL ACEITE DE IMPORTACIÓN CON UNA LONGITUD DE 48 CMS. PARA BARREDORA JOHNSTON 610	500	KILO	165.00	178.00	\$173.25
536	1	FOTOCELDA (FOTOCONTROL MODELO 20215 208-277V)	2000	PIEZA	415.00	453.00	\$435.75
536	2	CABLE DE COBRE TIPO THW CON AISLAMIENTO VINANEL CALIBRE 8, COLOR NEGRO	90	CAJA	2,345.00	2,351.00	\$2,462.25
536	3	CABLE DE COBRE TIPO THW CON AISLAMIENTO VINANEL CALIBRE 10, COLOR NEGRO	100	CAJA	1,549.00	1,581.00	\$1,626.45
536	4	CABLE DE COBRE TIPO THW CON AISLAMIENTO VINANEL CALIBRE 12, COLOR VERDE	160	CAJA	948.00	959.50	\$995.40
536	5	BASE PARA FOTOCELDA (RECEPTACULO MODELO 2224-16 TORK 127220-60 HZ 10 A	500	PIEZA	108.00	120.00	\$113.40
536	6	SOCKET MOGUL DE PORCELANA PARA LAMPARA ADITIVO METALICO CERAMICA DE 140 WATTS	500	PIEZA	27.00	32.00	\$28.35



ACTO DE FALLO
INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES
No. IR/DGA/DRMSG/SRM/053/2015
ADQUISICIÓN DE REFACCIONES, HERRAMIENTAS MENORES,
MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO

536	7	CONTACTOR PARA EL CONTROL DEL ALUMBRADO EN CIRCUITOS MULTIPLES DE VARIAS LAMPARAS PARA EL CONTROL DE CARGAS EN EXCESO DE LA CAPACIDAD DE LOS CONTACTORES DE FOTOCONTROL, PROTECCIÓN TERMOMAGNETICA DE 2 POLOS PARA LA CAPACIDAD DE 40 AMPERES, FOTOCONTROL INCLUIDO, CAJA NEMA TIPO III A PRUEBA DE LLUVIA, TERMINADO ESMALTADO COLOR BEIGE, VOLTAJE 220 VOLTS 5404-S1	30	PIEZA	3,490.00	3,685.00	\$3,664.50
536	8	BALASTRO TIPO DESNUDO PARA UNA SOLA LAMPARA DE 175 WATTS DE ADITIVO METALICO M-58 AUTO TRANSFORMADOR AUTORREGULADO DE CIRCUITO ADELANTADO ALTO FACTOR DE POTENCIA, CLASE DE AISLAMIENTO DE 180° CON CAPACITOR TIPO SECO 90° AL BALASTRO EN BOBINA SECUNDARIA CON CABLES TIPO SILICON DE 200 °C, CONECTORES AISLADOS PARA ALIMENTARSE A 220 V 60 HZ CON VARIACIONES MOMENTANEAS A LA TENSION DE ALIMENTACIÓN DE +_10% CON HERRAJE TIPO UNIVERSAL PARA FIJAR EN LUMINARIO, EL BALASTRO NO DEBERA REBASAR LOS 8 CMS. DE ALTURA (DEL HERRAJE DE SUCCION A LA PARTE SUPERIOR DE LA LAMINACIÓN) CERTIFICADO VIGENTE NOM EMITIDO POR ANCE 058-SCFI-1999. GARANTIA 1 AÑO	1000	PIEZA	699.00	705.00	\$733.95

Del análisis cualitativo y comparativo de los precios unitarios presentados por los participantes, se concluye que el precio total por todos y cada uno de los bienes cotizados que componen las partidas sin incluir I.V.A. más bajo que se oferta en la presente invitación restringida es el sombreado en el cuadro anterior.

Haciendo del conocimiento a los participantes los resultados anteriormente señalados se les solicita manifiesten su conformidad y en su caso ratifiquen esas cantidades como sus precios ofertados en el presente procedimiento, a lo que señalaron todos y cada uno su conformidad con los resultados del análisis cualitativo realizado por la Convocante, mismos que ratifican en este acto.

3. ETAPA DE MEJORAMIENTO DE PRECIOS

Con fundamento en el artículo 43, fracción II de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal, así como con los "lineamientos generales para la presentación de precios más bajos para los bienes y servicios objeto del procedimiento licitatorio" publicado en la gaceta oficial el 14 de abril de 2010 y de conformidad con los numerales 4.6.1 y 4.6.2 de la circular "Uno Bis Vigente". y al numeral 4.2.2 tercer párrafo de las bases del presente procedimiento, se comunica a los participantes que en este mismo acto, en términos porcentuales pueden ofertar precios más bajos para los bienes objeto del presente Procedimiento de Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores (subasta descendente) en beneficio de la Convocante, siempre y cuando se encuentre presente la persona que cuente con los poderes de representación legal del participante, para lo cual se deberá acreditar en este mismo acto.

El Servidor Público que preside el Acto, pregunta a los Participantes presentes, si desean participar en La Etapa de Mejoramiento de Precios Referida, y les Solicita que de ser así, procedan a acreditar su





ACTO DE FALLO
INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES
No. IR/DGA/DRMSG/SRM/053/2015
ADQUISICIÓN DE REFACCIONES, HERRAMIENTAS MENORES,
MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO

Personalidad, contestando que **NO** los representantes de las empresas participantes: **Lorenzo Arturo Coca Reynoso, Unicornio de México, S.A. de C.V. y Comercializadora Ordena, S.A. de C.V.**-----

4.- FALLO -----

Derivado de lo anteriormente expuesto, y una vez realizada la etapa correspondiente a la subasta establecida por la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal, es de concluir lo siguiente: -----

Se **adjudica** al Proveedor **Comercializadora Ordena, S.A. de C.V.** por la cantidad de **\$347,289.99** (Trescientos cuarenta y siete mil doscientos ochenta y nueve pesos 99/100 M.N.) incluye el I.V.A., que se señala en el cuadro siguiente: -----

REQ.	PART.	DESCRIPCIÓN	CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	PRECIO UNITARIO	TOTAL
532	1	CABO DE ESCOBA METALICA DE 48" DE LARGO	100	PIEZA	TRUPER	\$28.13	\$2,813.00
532	2	BIELDO PAJERO DE 5 DIENTES DE ACERO AL ALTO CARBON CON MANGO DE MADERA TROPICAL ESTUFADA Y DESFLEMADA, PESO 1,975 KGS	45	PIEZA	TRUPER	\$403.13	\$18,140.85
532	3	CABLE DE PLASTICO 3/8" AMARILLO	120	KILO	STA. INES	\$112.50	\$13,500.00
532	4	CABLE DE PLASTICO 1/2" AMARILLO	180	KILO	STA. INES	\$112.50	\$20,250.00
532	5	CABLE DE PLASTICO 3/4" AMARILLO	120	KILO	STA. INES	\$112.50	\$13,500.00
532	6	CARRETILLA TUBULAR CAL. 20 CON LLANTA NEUMATICA REFORZADA	6	PIEZA	TRUPER	\$1,284.38	\$7,706.28
532	7	CONOS FLEXIBLES FOSFORESCENTES COLOR NARANJA NEON DE 71 CMS DE ALTURA, CON BASE CUADRADA DE COLOR NEGRO CON GRAN RESISTENCIA A IMPACTOS, CON UNA BANDA REFLEJANTE COLOR BLANCO	15	PIEZA	NACIONAL	\$475.00	\$7,125.00
532	8	ESCOBA METALICA PARA JARDINERIA CON REFUERZO TRANSVERSAL DE 22 DIENTES CON TIRANTES METÁLICOS DE REFUERZO, MANGO DE MADERA TROPICAL ESTUFADA Y DESFLEMADA	120	PIEZA	TRUPER	\$133.60	\$16,032.00
532	9	JUEGO DE HERRAMIENTAS PARA MECANICO DE 1/4" A 3/8" DE 124 PIEZAS EN ESTUCHE BLANCO	3	JUEGO	TRUPER	\$2,343.75	\$7,031.25
532	10	JUEGO DE DESARMADORES DE PLANOS DE 7 PIEZAS DE 1/4" A 3/16"	3	JUEGO	TRUPER	\$487.50	\$1,462.50
532	11	JUEGO DE DESARMADORES DE CRUZ DE 7 PIEZAS DE 1/4" A 3/16"	3	JUEGO	TRUPER	\$522.50	\$1,567.50
532	12	JUEGO DE LLAVES ALLEN TIPO NAVAJA, CUERPO DE LAMINA	5	JUEGO	TRUPER	\$65.63	\$328.15
532	13	LIMATON MUSO PARA CADENA PARA MOTOSIERRA DE 3/16" X 8" SIN MANGO, DE PUNTA LISA, DE CORTE DOBLE	120	PIEZA	TRUPER	\$31.88	\$3,825.60



ACTO DE FALLO
INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES
No. IR/DGA/DRMSG/SRM/053/2015
ADQUISICIÓN DE REFACCIONES, HERRAMIENTAS MENORES,
MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO

532	14	LIMATON MUSO PARA CADENA PARA MOTOSIERRA DE 5/32" X 8" SIN MANGO, DE PUNTA LISA, DE CORTE DOBLE	120	PIEZA	TRUPER	\$31.88	\$3,825.60
532	15	LIMATON MUSO PARA CADENA PARA MOTOSIERRA DE 7/32" X 8" SIN MANGO, DE PUNTA LISA, DE CORTE DOBLE	120	PIEZA	TRUPER	\$31.88	\$3,825.60
532	16	LIMA TRIANGULO PESADO CON MANGO PM6 DE 6" PARA MACHETE	150	PIEZA	TRUPER	\$18.75	\$2,812.50
532	17	LIMA TRIANGULO DE DOBLE PUNTA DE 225 MM. POR CARA SIN MANGO	80	PIEZA	TRUPER	\$33.75	\$2,700.00
532	18	MACHETE DERECHO PULIDO ESTANDAR DE 26" FABRICADO EN ACERO AL ALTO CARBONO TRATADO TERMICAMENTE Y TEMPLADO, CACHA DE POLIESTIRENO ALTO IMPACTO AFILADO	90	PIEZA	TRUPER	\$101.25	\$9,112.50
532	19	PINZA DE PUNTA Y CORTE DE 6"	8	PIEZA	TRUPER	\$103.13	\$825.04
532	20	PINZA DE CHOFRER DEL 10"	8	PIEZA	TRUPER	\$129.38	\$1,035.04
532	21	TIJERA PARA PODA A DOS MANOS CON MANGOS DE MADERA CON GRIP DE 19"	14	PIEZA	TRUPER	\$309.38	\$4,331.32
532	22	TRAFITAMBO FLEXIBLE COLOR NARANJA NEON, ALTURA DE 98 CMS., DIAMETRO INFERIOR DE 52 CMS., DIAMETRO SUPERIOR DE 44.5 CMS., CON AGARRADERA EN PARTE SUPERIOR, CON 4 BANDAS REFLEJANTES CON 2 FRANJAS HORIZONTALES COLOR NARANJA FLUORESCENTE Y 2 BANDAS BLANCAS CON BASE OCTAGONAL	8	PIEZA	NACIONAL	\$979.71	\$7,837.68
534	1	PINZAS PARA ELECTRICISTA ALMTA PALANCA, CON RECUBRIMIENTO SATINADO, 3 VECES MAS RESISTENTE A LA CORROSIÓN 9"	40	PIEZA	TRUPER	\$190.80	\$7,632.00
534	2	JUEGO DE 7 DESARMADORES DE GOLPE, CON MANGO AMBARPE PV, CON PUNTAS MAGNETIZADAS BARRA CUADRADA QUE PERMITE EL USO DE LLAVES	40	PIEZA	PRETUL	\$151.05	\$6,042.00
534	3	PERICO 12"	40	PIEZA	TRUPER	\$262.35	\$10,494.00
534	4	PERICO 14"	40	PIEZA	TRUPER	\$469.05	\$18,762.00
534	5	STILSON 14"	40	PIEZA	TRUPER	\$357.75	\$14,310.00
534	6	STILSON 18"	40	PIEZA	TRUPER	\$506.15	\$20,246.00
534	7	ESCALERA TIPO TIJERA 7" (2.13)	10	PIEZA	ESCALUME X	\$2,440.00	\$24,400.00
534	8	PINZA PARA CHOFRER DEL No. 10	30	PIEZA	TRUPER	\$93.81	\$2,814.30
534	9	TALADRO BROQUERO DE ½" 1050 W. 7.8 AMPS. VELOCIDAD 1200 A 2880 VVR/RPM	10	PIEZA	TRUPER	\$739.35	\$7,393.50
534	10	JUEGO AUTOCLEAR DE 90 PIEZAS DIFERENTES MEDIDAS, CON ESTUCHE PLASTIFICADO	11	JUEGO	PRETUL	\$564.45	\$6,208.95



ACTO DE FALLO
INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES
No. IR/DGA/DRMSG/SRM/053/2015
ADQUISICIÓN DE REFACCIONES, HERRAMIENTAS MENORES,
MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO

534	11	MARRO OCTAGONAL CON MANGO FIBRA DE VIDRIO 12	11	PIEZA	TRUPER	\$500.85	\$5,509.35
534	12	ESCALERA DE EXTENSIÓN 20 PELDAÑOS	7	PIEZA	ESCALUMEX	\$3,712.63	\$25,988.41
Subtotal						\$299,387.92	
I.V.A.						\$47,902.07	
Total						\$347,289.99	

Se adjudica al Proveedor **Lorenzo Arturo Coca Reynoso**, por la cantidad de **\$4,013,634.80 (Cuatro millones trece mil seiscientos treinta y cuatro pesos 80/100 M.N.)** incluye el I.V.A., que se señala en el cuadro siguiente: -----

REQ.	PART.	DESCRIPCIÓN	CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	PRECIO UNITARIO	TOTAL
533	1	ANILLO Y PISTON PARA MOTOSIERRA STHIL MOD. MS-660	10	JUEGO	STHIL	1,150.00	\$11,500.00
533	2	ANILLO Y PISTON PARA MOTOSIERRA STHIL MOD. MS-210	10	JUEGO	STHIL	800.00	\$8,000.00
533	3	ANILLO Y PISTON PARA MOTOSIERRA STHIL MOD. MS-250	4	JUEGO	STHIL	1,050.00	\$4,200.00
533	4	ANILLO PISTON CON DIAMETRO DE 30 MM. PARA DESMALEZADORA STHIL FS-200	6	JUEGO	STHIL	2,530.00	\$15,180.00
533	5	ANILLO PISTON CON DIAMETRO DE 30 MM. PARA DESMALEZADORA STHIL FS-280	30	JUEGO	STHIL	989.00	\$29,670.00
533	6	CABLE DE HILO NYLON COLOR ROJO PARA CORTE, PARA CABEZAL DE DESMALEZADORA (TRIMMER) DE 2.7 MM/0 105" DE DIAMETRO DE CARRETE DE 5 LIBRAS	50	ROLLO	STHIL	979.00	\$48,950.00
533	7	CABEZAL DE CORTE AUTOCUT DE 2 HILOS PARA DESMALEZADORA STHIL FS-200, EL HILO DE CORTE SE AJUSTA AUTOMATICAMENTE AL GOLPEAR LEVEMENTE EL CABEZAL	40	PIEZA	STHIL	630.00	\$25,200.00
533	8	CABEZAL DE CORTE AUTOCUT DE 2 HILOS PARA DESMALEZADORA STHIL FS-280, EL HILO DE CORTE SE AJUSTA AUTOMATICAMENTE AL GOLPEAR LEVEMENTE EL CABEZAL	60	PIEZA	STHIL	1,015.00	\$60,900.00
533	9	CARBURADOR COMPLETO PARA MOTOSIERRA STHIL 210	10	PIEZA	STHIL	2,500.00	\$25,000.00
533	10	CARBURADOR COMPLETO PARA MOTOSIERRA STHIL 660	10	PIEZA	STHIL	3,100.00	\$31,000.00
533	11	CARBURADOR COMPLETO PARA DESMALEZADORA STHIL 200	8	PIEZA	STHIL	3,550.00	\$28,400.00
533	12	CARBURADOR COMPLETO PARA DESMALEZADORA STHIL 280	8	PIEZA	STHIL	3,750.00	\$30,000.00



ACTO DE FALLO
INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES
No. IR/DGA/DRMSG/SRM/053/2015
ADQUISICIÓN DE REFACCIONES, HERRAMIENTAS MENORES,
MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO

533	13	ROLLO DE CADENA PARA MOTOSIERRA STHIL MODELO 210	12	PIEZA	STHIL	8,200.00	\$98,400.00
533	14	ROLLO DE CADENA PARA MOTOSIERRA STHIL MODELO 250	12	PIEZA	STHIL	8,500.00	\$102,000.00
533	15	ROLLO DE CADENA PARA MOTOSIERRA STHIL MODELO 660	6	PIEZA	STHIL	9,000.00	\$54,000.00
535	1	HULE CORTINILLA DE SEPARACIÓN DE BARREDORA MARCA JOHNSTON 610	6	JUEGO	JOHNSTON	8,150.00	\$48,900.00
535	2	HULE DE BOQUILLA DE SUCCION IZQUIERDA Y DERECHA, FABRICADOS EN HULE DE ALTA DENSIDAD COLOR NARANJA DE IMPORTACIÓN PARA BARREDORA MARCA JOHNSTON 610	7	JUEGO	JOHNSTON	13,000.00	\$91,000.00
535	3	MANGUERA DE SUCCIÓN LATERAL IZQUIERDA Y DERECHA DE HULE DE IMPORTACIÓN CON REFUERZO INTERIOR DE ACERO, DE 10" DE DIAMETRO, EN COLOR NEGRO, PARA BARREDORA MARCA JOHNSTON 610	12	PIEZA	JOHNSTON	37,200.00	\$446,400.00
535	4	CERCHA DE ACERO TEMPLADA AL ACEITE DE IMPORTACIÓN CON UNA LONGITUD DE 48 CMS. PARA BARREDORA JOHNSTON 610	500	KILO	JOHNSTON	165.00	\$82,500.00
536	1	FOTOCELDA (FOTOCONTROL MODELO 20215 208-277V)	2000	PIEZA	TORK	415.00	\$830,000.00
536	2	CABLE DE COBRE TIPO THW CON AISLAMIENTO VINANEL CALIBRE 8, COLOR NEGRO	90	CAJA	ARGOS	2,345.00	\$211,050.00
536	3	CABLE DE COBRE TIPO THW CON AISLAMIENTO VINANEL CALIBRE 10, COLOR NEGRO	100	CAJA	ARGOS	1,549.00	\$154,900.00
536	4	CABLE DE COBRE TIPO THW CON AISLAMIENTO VINANEL CALIBRE 12, COLOR VERDE	160	CAJA	ARGOS	948.00	\$151,680.00
536	5	BASE PARA FOTOCELDA (RECEPTACULO MODELO 2224-16 TORK 127220-60 HZ 10 A	500	PIEZA	TORK	108.00	\$54,000.00
536	6	SOCKET MOGUL DE PORCELANA PARA LAMPARA ADITIVO METALICO CERAMICA DE 140 WATTS	500	PIEZA	TORK	27.00	\$13,500.00
536	7	CONTACTOR PARA EL CONTROL DEL ALUMBRADO EN CIRCUITOS MULTIPLES DE VARIAS LAMPARAS PARA EL CONTROL DE CARGAS EN EXCESO DE LA CAPACIDAD DE LOS CONTACTORES DE FOTOCONTROL, PROTECCIÓN TERMOMAGNETICA DE 2 POLOS PARA LA CAPACIDAD DE 40 AMPERES, FOTOCONTROL INCLUIDO, CAJA NEMA TIPO III A PRUEBA DE LLUVIA, TERMINADO ESMALTADO COLOR BEIGE, VOLTAJE 220 VOLTS 5404-S1	30	PIEZA	SOLA BASIC	3,490.00	\$104,700.00



ACTO DE FALLO
INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES
No. IR/DGA/DRMSG/SRM/053/2015
ADQUISICIÓN DE REFACCIONES, HERRAMIENTAS MENORES,
MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO

536	8	BALASTRO TIPO DESNUDO PARA UNA SOLA LAMPARA DE 175 WATTS DE ADITIVO METALICO M-58 AUTO TRANSFORMADOR AUTOREGULADO DE CIRCUITO ADELANTADO ALTO FACTOR DE POTENCIA, CLASE DE AISLAMIENTO DE 180° CON CAPACITOR TIPO SECO 90° AL BALASTRO EN BOBINA SECUNDARIA CON CABLES TIPO SILICON DE 200 °C, CONECTORES AISLADOS PARA ALIMENTARSE A 220 V 60 HZ CON VARIACIONES MOMENTANEAS A LA TENSION DE ALIMENTACIÓN DE +_10% CON HERRAJE TIPO UNIVERSAL PARA FIJAR EN LUMINARIO, EL BALASTRO NO DEBERA REBASAR LOS 8 CMS. DE ALTURA (DEL HERRAJE DE SUCCION A LA PARTE SUPERIOR DE LA LAMINACIÓN) CERTIFICADO VIGENTE NOM EMITIDO POR ANCE 058-SCFI-1999 GARANTIA 1 AÑO	1000	PIEZA	SOLA BASIC	699.00	\$699,000.00
Subtotal							\$3,460,030.00
I.V.A.							\$553,604.80
Total							\$4,013,634.80

REQUISICION	SUFICIENCIA PRESUPUESTAL	MONTO ADJUDICADO	ECONOMIA	PROVEEDOR ADJUDICADO
532	\$174,500.00	\$173,521.40	\$978.60	COMERCIALIZADORA ORDENA, S.A. DE C.V.
533	\$679,956.54	\$663,984.00	\$15,972.54	LORENZO ARTURO COCA REYNOSO
534	\$174,260.43	\$173,768.59	\$491.84	COMERCIALIZADORA ORDENA, S.A. DE C.V.
535	\$780,000.00	\$775,808.00	\$ 4,192.00	LORENZO ARTURO COCA REYNOSO
536	\$2,576,786.83	\$2,573,842.80	\$ 2,944.03	LORENZO ARTURO COCA REYNOSO

Con fundamento en el **artículo 59 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal y el numeral 7.1 de las Bases** que rigen el presente procedimiento, la formalización del contrato se llevará a cabo en la Dirección de Recursos Materiales y Servicios Generales. **El periodo de entrega de los bienes será de 20 días hábiles posteriores a la firma del contrato**, tomando como base el concepto, unidad de medida y precios unitarios ofertados para la adquisición de los bienes objeto de la presente Invitación Restringida, resultantes del presente Acto de Fallo y etapa de mejoramiento de precios. -----

Se informa a los presentes que de conformidad con el artículo 88 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal, los interesados afectados por cualquier acto o resolución emitido por la Convocante podrán interponer, ante la Contraloría General del Distrito Federal, el recurso de inconformidad dentro del término de

Página 11 de 13





ACTO DE FALLO
INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES
No. IR/DGA/DRMSG/SRM/053/2015
ADQUISICIÓN DE REFACCIONES, HERRAMIENTAS MENORES,
MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO

5 días hábiles contados a partir del día siguiente a la notificación del acto o resolución que se recurra o de que el recurrente tenga conocimiento del mismo, el cual se sujetará a las formalidades de la Ley de Procedimiento Administrativo del Distrito Federal.

Con fundamento en los artículos 34 fracciones XII y XXIX de la Ley Orgánica de la Administración Pública del Distrito Federal, 113 fracción III y VIII de su Reglamento, la presencia del representante de la Contraloría Interna en Tlalpan, tiene como finalidad verificar y vigilar que la celebración de este acto se realice conforme a la Normatividad Vigente, por consiguiente, no avala el contenido de la misma, exhortando a los Participantes y Servidores Públicos se abstengan de incurrir en actos de quebranto de las Leyes y Disposiciones Normativas durante las diferentes etapas de los procesos de esta Invitación Restringida.

Se hace del conocimiento a los participantes, que con fundamento en el artículo 113 Fracción VIII del Reglamento Interior de la Administración Pública del Distrito Federal, la Contraloría Interna se reserva el derecho de requerir de acuerdo a la naturaleza de sus funciones, información y documentación a la Convocante así como a los Proveedores o Prestadores de Servicio cuando lo estime conveniente.

La Convocante en cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 39 bis de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal, verificó que ninguno de los participantes en la presente invitación restringida, se encuentren sancionados por la Contraloría General del Distrito Federal, por la Secretaría de la Función Pública o en incumplimiento contractual que den a conocer en sus respectivos sitios de internet, las Dependencias, Órganos Desconcentrados, Delegaciones y Entidades, según corresponda.

En este acto se les pregunto a los asistentes si desean manifestar alguna observación u objeción al mismo, a lo que respondieron no tener alguna.

5.- CIERRE DEL ACTA

No habiendo otro asunto que tratar se da por terminado el acto correspondiente a la segunda etapa "resultado del dictamen, subasta y emisión del fallo" correspondiente al procedimiento de Invitación Restringida citada al rubro, siendo las 18:50 horas del mismo día de su inicio, firmando el acta para constancia y validez los que en ella intervinieron y recibiendo copia de la misma.

-----POR LA DELEGACION TLALPAN DEL GOBIERNO DEL DISTRITO FEDERAL -----

NOMBRE Y CARGO	FIRMA
Gerardo Edson Salazar Loya Subdirector de Recursos Materiales.	
Edgar Enrique Manzano Muñoz JUD de Adquisiciones	
Reyna Margarita Vicente Luján Representante de la Dirección General de Servicios Urbanos	





ACTO DE FALLO
INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES
No. IR/DGA/DRMSG/SRM/053/2015
ADQUISICIÓN DE REFACCIONES, HERRAMIENTAS MENORES,
MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO

-----POR EL ÓRGANO DE CONTROL EN TLALPAN.-----

NOMBRE	FIRMA
Lic. Guillermo Jiménez Vicario Representante de la Contraloría Interna	

-----POR LA CONTRALORIA CIUDADANA-----

NOMBRE	FIRMA
No Hubo Asistencia	

-----POR LOS PARTICIPANTES-----

NOMBRE DE LA EMPRESA Y DEL REPRESENTANTE	FIRMA
Lorenzo Arturo Coca Reynoso	
Unicornio de México, S.A. de C.V. Antonio Ordoñez Colín	
Comercializadora Ordena, S.A. de C.V. Gerardo Godínez González	

ESTA HOJA FORMA PARTE INTEGRANTE DEL ACTA CORRESPONDIENTE A LA LECTURA DE DICTAMEN, SUBASTA Y EMISIÓN DEL FALLO DE LA INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO IR/DGA/DRMSG/SRM/053/2015, PARA LA ADQUISICIÓN DE REFACCIONES, HERRAMIENTAS MENORES, MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO.

-----FIN DE TEXTO.